Протокол №2
  публичных слушаний от 14 октября  2016 года  по рассмотрению   проекта  генерального плана  сельского поселения Кулгунинский сельский совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Место проведения публичных слушаний:

РБ, Ишимбайский район, с. Кулгунино, ул. Школьная, д.19 а,,14 октября 2016 г.,17-00 ч.

Председатель комиссии:

– Ямалов Салават Рамзинович – глава администрации сельского поселения Кулгунинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан;

Секретарь комиссии:

– Бадретдинова
Г.Х – и.о. управляющего делами администрации сельского поселения Кулгунинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан;

Члены комиссии:

- Бадретдинова Гульнар Халиловна – специалист 1 категории администрации сельского поселения Кулгунинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан;

- Фатеев Сагит Шарифуллович – депутат Совета администрации сельского поселения Кулгунинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан;

- Садыков Урал Хайдарович – депутат Совета администрации сельского поселения Кулгунинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан;

- Мусин Азамат Махмутович – депутат Совета администрации сельского поселения Кулгунинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

Способ информирования общественности:

Информационное объявление о проведении публичных слушаний было опубликовано в газете «Восход» от 14 сентября 2016 года № 74, и размещено на сайте администрации (www.kulgunino.ru)

С материалами все желающие могли ознакомиться в кабинете главного архитектора администрации МР Ишимбайский район РБ по адресу: РБ, г. Ишимбай,

ул. Стахановская, д. 67.

Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. N 190-ФЗ, статьей 11 Устава сельского поселения Кулгунинский сельский совет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,  решением Совета сельского поселения Кулгунинский сельский совет 17/102 от 12.09.2016 г. муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан .

Повестка дня:

- рассмотрение  документации по  проекту  генерального плана  сельского поселения Кулгунинский сельский совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан;

- вопросы и предложения присутствующих по внесению изменений;

- рекомендации о принятии предлагаемого решения.

Порядок проведения и повестка дня зачитаны и приняты присутствующими единогласно.

Выступил:

Глава администрации сельского поселения Кулгунинский сельский совет МР Ишимбайский район РБ Ямалов С.Р. , который дал информацию о содержании документации, порядке её разработки.

Предложения и замечания участников публичных слушаний по обсуждаемому проекту, поступившие:

-  в период работы экспозиции:  не поступило.

- во время проведения собрания участников публичных слушаний (9 человек согласно приложению
1): не поступило.

Участники публичных слушаний   предложений и замечаний для включения их в протокол публичных слушаний  не выразили.

Итоги публичных слушаний:

Публичные слушания по рассмотрению проекта   генерального плана  сельского поселения Кулгунинский сельский совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, считать состоявшимися.

По результатам публичных слушаний  Главе  сельского поселения Кулгунинский сельский совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан   рекомендовано принять решение об утверждении  разработанной документации.

Председатель комиссии:     ______________________  Ямалов С.Р.

Секретарь комиссии:   ___________________________Бадретдинова Г.Х.

Приложение №1

           Лист регистрации участников публичных слушаний

	№ п/п
	            Фамилия, имя, отчество
	 Адрес проживания

	1
	Ямалов Салават Рамзинович
	С. Кулгунино, ул. Центральная 62

	2
	Бадретдинова Гульнар Халиловна
	С. Кулгунино, ул. Мира 4

	3
	Фатеев Сагит Шарифуллович
	С. Кулгунино, ул. Лесная 27

	4
	Садыков Урал Хайдарович
	С. Кулгунино, ул. Новоселья 14

	5
	Мусин Азамат Махмутович
	С. Кулгунино, ул. Дружбы 3

	6
	Набиуллина Гульшат Шамилевна
	Д. Калу-Айры, ул. Правый берег 33

	7
	Ипатова Зульфия Сулпановна
	С. Кулгунино, ул. Лесная 9

	8
	Яхина Фаниля Фаритовна
	С. Кулгунино, ул. Центральная 46

	9
	Кулдавлетова Рамзия Саитахметовна
	С. Кулгунино, ул. Первомайская 10

Утверждаю:

Глава администрации сельского поселения

Кулгунинский сельский совет

МР Ишимбайский район РБ

______________________Ямалов С.Р.

Заключение  №2 от 14 октября 2016 г.

 по результатам публичных слушаний  по проекту  генерального плана  сельского поселения Кулгунинский сельский совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания:

Сроки разработки: 2016 год .

Заказчики: сельское поселение Кулгунинский сельсовет

Организация-разработчик: ОАО «Башкиргражданпроект»

Сроки проведения публичных слушаний: с 14 сентября 2016 года по 14 октября 2016 года, собрание 14 октября 2016 г., 17-00 ч.

Формы оповещения: газета «Восход» от  14 сентября 2016 года № 74, и  на официальном сайте (www.kulgunino.

HYPERLINK "http://www.kulgunino.ru/"
ru)..

Сведения о проведении экспозиции по материалам: экспозиция материалов проекта проведена с 14 сентября 2016 года по 14 октября 2016 года по адресу: РБ, Ишимбайский район, с. Кулгунино, ул. Школьная, д.19 а, 14 октября 2016 г.,17-00 ч.  , на официальном сайте (www.kulgunino.ru)..
Сведения о проведении собрания участков публичных слушаний: собрание участников публичных слушаний проведено 14 октября 2016  года по адресу: РБ, Ишимбайский район, с. Кулгунино, ул. Школьная, д.19 а,17-00 ч.

В собрании приняло участие 9 человек, в том числе 5 жителей, 4 членов  комиссии, зарегистрировалось – 9 человек.

Сведения о протоколе  публичных слушаний: протокол №2  от 14 октября 2016г. Публичных слушаний    по рассмотрению документации по  проекту генерального плана  сельского поселения Кулгунинский сельский совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.

Выводы и рекомендации комиссии по проведению публичных слушаний:

- процедура проведения публичных слушаний   по рассмотрению документации по рассмотрению   проекта генерального плана  сельского поселения Кулгунинский сельский совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации и нормативным актам сельского поселения Кулгунинский сельский совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, в связи с чем, публичные слушания  считать состоявшимися.

Председатель комиссии :     ______________________  Ямалов С.Р.

Секретарь комиссии:   ___________________________ Бадретдинова Г.Х.